
ANO III - BREJINHO DE NAZARÉ, SEGUNDA - FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2019 - NO 251

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BREJINHO DE NAZARÉ - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

SUMÁRIO

L E I  N °  1 . 1 1 5 ,  D E  0 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

Miyuki Hyashida
PREFEITA MUNICIPAL

ADIAMENTO DE SEÇÃO DE LICITAÇÃOATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINAS
DECRETO Nº 395/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.	 01
 DECRETO Nº 396/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.	 05
DECRETO Nº 397/2019 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.	 05
PORTARIA GAB Nº. 31, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.	 05

DECRETO Nº 395/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

“Homologa o Concurso Público para o provimento de 
cargos do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de 
Brejinho de Nazaré e dá outras providências”

A PREFEITA MUNICIPAL DE BREJINHO DE NAZARÉ, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
observância ao Edital nº 001/2019, de 23 de julho de 2019, que normatizou o 
Concurso Público de Provas para a seleção de candidatos às vagas dos cargos de 
provimento efetivo do Quadro Geral de Servidores Públicos do Poder Executivo 
do Município de Brejinho de Nazaré – TO.

R E S O L V E:
Art. 1º - Homologar o resultado final do Concurso Público para o 

provimento de cargos do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Brejinho 
de Nazaré -TO, consoante a relação nominal dos candidatos aprovados e 
respectivas classificações anexo.

Art. 2º - As nomeações dos candidatos para os cargos que tenham sido 
aprovados ocorrerão obedecidas à classificação obtida no Concurso Público. 

Parágrafo Único – As vagas de deficientes físicos destinadas aos 
cargos de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (cód. 203), PROFESSOR 
- NÍVEL I (cód. 206) e TÉCNICO EM ENFERMAGEM (cód. 302) não 
preenchidas por insuficiência de candidatos inscritos ou aprovação dos inscritos 
serão preenchidas pelos candidatos aprovados e classificados na opção não 
deficiente, conforme a ordem de classificação ao cargo.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BREJINHO DE 
NAZARÉ, Estado do Tocantins, aos 18 (dezoito) dias do mês de novembro do 
ano de 2019.

MIYUKI HYASHIDA
Prefeita Municipal

ANEXO ÚNICO DO DECRETO DE HOMOLOGAÇÃO

CARGO: 101 – COVEIRO

Classi- 
ficação Inscrição N o m e  d o 

Candidato
RG/Órg. 
Exp.

Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 31271
G A B R I E L 
A L V E S 
AMARAL

992172 - 
SSP/TO 77,5 08/01/1997 APROVADO

2 30603

W A R L E S 
BATISTA DO 
NASCIMENTO 
MONTEIRO

837538 - 
SSP/TO 72,5 09/08/1986 C A D A S T R O 

RESERVA

3 31481
J O S E 
CLEMILSON 
VIEIRA

742258 - 
SSP/TO 72,5 10/11/1986 CLASSIFICADO

4 29182
R O N I 
G O N Z A G A 
DOS REIS

1229316 
-  S S P /
TO

67,5 19/07/1995 CLASSIFICADO

5 30853
I Z O M A R 
LOURENÇO 
CUNHA

645278 - 
SSP/TO 57,5 11/02/1985 CLASSIFICADO

6 31420

I O N A S 
CRISTIANO 
AIRES DE 
AMORIM

930517 - 
SSP/TO 57,5 01/01/1986 CLASSIFICADO

7 30096
WILSON DE 
S E N A D O 
CARMO

846550 - 
SSP/TO 52,5 13/03/1988 CLASSIFICADO

CARGO: 102 – MOTORISTA CAT. “D” 

Classi- 
ficação Inscrição Nome do Candidato RG/Órg . 

Exp.
Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 29035
MIQUÉIAS BARREIRA 
D E  S O U S A 
DAMACENA MARTINS

961121 - 
SSP/TO 96,2 21/08/1991 APROVADO

2 31605 ZEMILSOM FERREIRA 
ROCHA

5294745 - 
PC/PA 94 30/01/1990 APROVADO

3 29190 ELENILSON VIEIRA 
DOS SANTOS

4073945 
- SSP/GO 90 20/11/1981 APROVADO

4 31514 ELTON DE ALMEIDA 
LIMA

1229156 - 
SSP 88 25/01/1998 C A D A S T R O 

RESERVA

5 29041 GENIVAL ALVES DOS 
SANTOS

153417 - 
SSP/TO 87,1 20/12/1976 C A D A S T R O 

RESERVA

6 30500 CLEITON BULHÕES 
DE SOUSA

879946 - 
SSP/TO 83,2 30/12/1988 CLASSIFICADO

7 30695 E L D E R  A I R E S 
PEREIRA

846488 - 
SSP/TO 83,1 28/03/1990 CLASSIFICADO

8 29468 EDSON COSTA DOS 
SANTOS

10275585 
- SSP/MG 80 22/06/1976 CLASSIFICADO

9 30643 P Y A N N E L L Y O 
PEREIRA DE SOUZA

1093721 
- SSP/TO 79,4 07/07/1997 CLASSIFICADO

CARGO: 103 – TRATORISTA

Class i - 
ficação Inscrição N o m e  d o 

Candidato
R G / Ó r g . 
Exp.

N o t a 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 30287

JOSÉ JÚNIO 
B A T I S T A 
D O S 
SANTOS

1023887 - 
SSP 84,9 12/03/1994 APROVADO

2 31810
C L E I T O N 
GONÇALVES 
DE SOUZA

459694 - 
SSP/TO 84,8 11/10/1983 C A D A S T R O 

RESERVA

3 31479
GERIVALDO 
F E R R E I R A 
GOMES

1087786 - 
SSP 69,2 25/12/1993 CLASSIFICADO

CARGO: 104 – VIGIA/GUARDA

Classi- 
ficação Inscrição Nome do Candidato R G / Ó r g . 

Exp.
Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento

Situação

1 32037
RAINEY PEREIRA 
R O D R I G U E S 
SARAIVA

7 4 0 7 1 0  - 
SSP/TO 80 10/11/1986 APROVADO

2 30728
A N T O N I O 
G O N Z A G A 
RODRIGUES

8 3 9 8 7 6  - 
SSP/TO 80 15/06/1987 APROVADO



Ano III - Nº251 - SEGUNDA - FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2019DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BREJINHO DE NAZARE02

3 32107
LEONEL MARCOS 
F E R R E I R A D A S 
NEVES

1167855 - 
SSP 77,5 02/05/1993 C A D A S T R O 

RESERVA

4 30366

A N T Ô N I O 
E L E N I L T O N 
M E D E I R O S  D E 
JESUS

3 6 7 0 6 9  - 
SSP/TO 72,5 01/02/1980 C A D A S T R O 

RESERVA

5 31063
H E M E R S O N 
D E  C A S T R O 
RODRIGUES

3 4 4 0 2 1  - 
SSP/TO 72,5 07/04/1985 C A D A S T R O 

RESERVA

6 30266 VALTER OLIVEIRA 
DO NASCIMENTO

8 7 5 6 8 2  - 
SSP/TO 72,5 27/07/1989 C A D A S T R O 

RESERVA

7 30734 SILVANIO ARAUJO 
REIS

1048267 - 
SSP 72,5 01/11/1989 CLASSIFICADO

8 29537
S A M U E L 
RODRIGUES DA 
SILVA

1370877 - 
SSP 72,5 13/03/2000 CLASSIFICADO

9 31306 O R L A N D O 
FERREIRA DA SILVA

8 4 8 1 3 3  - 
SSP/TO 70 21/04/1993 CLASSIFICADO

10 31721 MATHEUS PEREIRA 
DE SOUZA

1386083 - 
SSP/TO 70 24/01/1999 CLASSIFICADO

11 29494 Z I L D E T E  S I M A 
AIRES GONÇALVES

2 4 2 5 6 4  - 
SSP/TO 67,5 25/03/1979 CLASSIFICADO

12 30896
JADEN OLIVEIRA 
A L B U Q U E R Q U E 
SANTOS

6 6 8 6 5 7  - 
SSP/TO 65 15/11/1986 CLASSIFICADO

13 31933
C A R L I T O 
VA L D I V I N O  D E 
PAULA

9 6 9 6 2 9  - 
SSP/TO 65 27/06/1990 CLASSIFICADO

14 28996
M A U R I C I O 
C I Q U E I R A  D E 
MOURA

3 11 7 7 7  - 
SSP/TO 62,5 19/05/1979 CLASSIFICADO

15 29829 WAGUES BORGES 
DE SOUSA

6 7 0 2 4 3  - 
SSP 62,5 28/01/1985 CLASSIFICADO

16 31035 GENNARY AIRES 
MARTON

1093789 - 
SSP/TO 62,5 12/06/1997 CLASSIFICADO

17 31802
R I C A N T H  D E 
O L I V E I R A 
GONÇALVES

20151447068 - 
SSP/TO

62,5 08/02/1999 CLASSIFICADO

18 29789 GUILHERME DIAS 
LIMA

1320566 - 
SSP/TO 62,5 13/01/2000 CLASSIFICADO

19 29766 CINOMAR BRITO 
LOPES

1608132 - 
SSP/TO 60 24/11/1969 CLASSIFICADO

20 30884
S O N I A  M A R I A 
D E  S O U Z A 
RODRIGUES

4 11 6 5 6  - 
SSP 60 04/01/1980 CLASSIFICADO

21 30470 WESLEY SANTANA 
DE OLIVEIRA

2 7 5 9 7 2  - 
SSP 60 04/03/1980 CLASSIFICADO

22 31580 A N S E L M O 
MARTINS FORMIGA

3 1 5 3 4 8  - 
SSP/TO 60 24/03/1981 CLASSIFICADO

23 31959
S A N D R O  A L E X 
A L V E S  D E 
ANDRADE

8 4 8 9 3 2  - 
SSP/TO 60 04/09/1988 CLASSIFICADO

24 31370 W A L L I S S O N 
FERREIRA LIMA

1 0 11 9 2  - 
SSP/TO 60 08/04/1991 CLASSIFICADO

25 31798 W A N D E R S O N 
PEREIRA DA CRUZ

1085918 - 
SSP 60 31/05/1993 CLASSIFICADO

26 29981 NUBIO ROGÉLIO 
RIBEIRO MARINHO

1060936 - 
SSP 60 28/10/1995 CLASSIFICADO

27 31277 V A L T E R  R I O S 
FILHO

3 9 2 7 2 2  - 
SSP/TO 57,5 25/07/1981 CLASSIFICADO

28 30921
G U I L H E R M E 
S I LV E I R A D O S 
SANTOS

7 9 3 3 6 6  - 
SSP/TO 57,5 11/03/1983 CLASSIFICADO

29 29591
W E B E R S O N 
T I M O T E O  D O S 
SANTOS

6 6 8 7 6 0  - 
SSP/TO 57,5 25/07/1984 CLASSIFICADO

30 31039 GEOVANI RAMOS 
DE LIMA

7 2 5 1 6 8  - 
SSP 57,5 08/10/1988 CLASSIFICADO

31 31150 DIOCLECIANO LIMA 
FERREIRA

7 8 6 0 0 7  - 
SSP/TO 57,5 05/11/1990 CLASSIFICADO

32 30736
R E I N A L D O 
M E N D O N C A D E 
ALMEIDA

1505045 - 
SSP/TO 55 04/07/1979 CLASSIFICADO

33 30824 MICHELLI SAMARA 
PEREIRA BRITO

8 3 9 1 5 5  - 
SSP/TO 55 20/12/1986 CLASSIFICADO

34 29369 WILLIAN VERSIANI 
FERREIRA

13645765 - 
SSP/MG 55 31/07/1990 CLASSIFICADO

35 29394 HIGOR COSTA DIAS 1094138 - 
SSP 55 24/04/1993 CLASSIFICADO

36 29043 RAFAEL BORGES 
MESQUITA

1062077 - 
SSP/TO 55 14/03/1995 CLASSIFICADO

37 31854 VICTOR SOARES 
DE ASSIS

1135702 - 
SSP/TO 55 16/11/1995 CLASSIFICADO

38 30218
S E U E D E S 
M O R E I R A  D E 
SOUZA

4 4 1 7 7 4  - 
SSP 52,5 22/12/1981 CLASSIFICADO

39 31338 D E U Z A N E T O 
RAMOS MARINHO

6 4 4 3 5 1  - 
SSP/TO 52,5 09/09/1983 CLASSIFICADO

40 30046
EDSON GLEIBER 
P E R E I R A  D E 
OLIVEIRA

1142697 - 
SSP/TO 52,5 08/04/1990 CLASSIFICADO

41 31859 WILSON ALVES DE 
FARIAS

9 5 9 6 1 2  - 
SSP/TO 52,5 07/01/1992 CLASSIFICADO

42 29126
U E N E S  D O S 
S A N T O S 
MAGALHÃES

9 7 5 9 5 9  - 
SSP/TO 52,5 30/01/1993 CLASSIFICADO

43 30821 A D N A P E R E I R A 
BRITO

1256957 - 
SSP/TO 52,5 20/01/1994 CLASSIFICADO

44 31610 ISAAC OLIVEIRA 
NUNES

3475138 - 
SSP/PI 52,5 20/07/1996 CLASSIFICADO

45 31779 GIANO SOUZA DA 
COSTA

9 2 7 2 5 4  - 
SSP 52,5 09/08/1996 CLASSIFICADO

46 31365 DOUGLAS VICTOR 
NASCIMENTO LUZ

1202217 - 
SSP/TO 52,5 07/02/1998 CLASSIFICADO

47 32033 W K L E Y V E R 
PEREIRA DIAS

1308445 - 
SSP 52,5 18/10/1999 CLASSIFICADO

48 30813

T H A L Y S S O N 
F E L I P E 
RODRIGUES DA 
SILVA

1488741 - 
SSP/TO 52,5 24/07/2000 CLASSIFICADO

49 30710
JOSÉ EUGÊNIO 
P E V A R E L O 
PACHECO

12375080 - 
SSP/SP 50 03/01/1962 CLASSIFICADO

50 30721 A N D R E  L U I S 
MANHAES RIBEIRO

1488931 - 
SSP/TO 50 02/01/1968 CLASSIFICADO

51 29997 AMAURI SANTANA 
DE ALMEIDA

4 3 2 6 5 0  - 
SSP/TO 50 18/08/1981 CLASSIFICADO

52 30369 RICARDO ANDRE 
BRENNER

6 4 4 3 8 1  - 
SSP/TO 50 04/07/1984 CLASSIFICADO

53 31715
J U L I E N E 
L O U R E N Ç O  D A 
SILVA

1020726 - 
100506 50 18/05/1988 CLASSIFICADO

54 30840 FLAVIANO AIRES 
LOPES

9 4 1 3 0 8  - 
SSP/TO 50 21/12/1988 CLASSIFICADO

55 30387 CAIRO ROBSON 
PEREIRA BATISTA

7 4 0 0 3 7  - 
SSP/TO 50 09/03/1990 CLASSIFICADO

56 31990
G L E Y D S T O N 
REGES FRANCA 
BARROS

7 9 7 8 2 1  - 
SSP/TO 50 19/04/1991 CLASSIFICADO

57 29235 GABRIELLA SILVA 
CARVALHO

1240895 - 
SSP 50 14/11/1991 CLASSIFICADO

58 31223
PAULO RICARDO 
R O D R I G U E S 
MORAES

9 4 1 4 8 2  - 
SSP/TO 50 31/03/1993 CLASSIFICADO

59 31414 MISAEL DE SOUSA 
DAMACENA

1039239 - 
SSP/TO 50 07/04/1994 CLASSIFICADO

60 30644 M A R C O S  R U A N 
PINTO DA SILVA

1223628 - 
SSP 50 24/11/1995 CLASSIFICADO

61 31345 HYGOR TEODORO 
ALVES

1246838 - 
SSP/TO 50 10/12/1997 CLASSIFICADO

62 29943
PAULO SÉRGIO 
V E N T U R A  D E 
SOUZA

1233441 - 
SSP/TO 50 02/07/1998 CLASSIFICADO

63 30168 LUCAS DIAS LOPES 1549041 - 
SSP/TO 50 04/07/1999 CLASSIFICADO

CARGO: 201 – AGENTE DE ABORDAGEM

Classi- 
ficação Inscrição Nome do Candidato RG/Órg . 

Exp.
Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 31861 CRISTINA RIBEIRO 
PEREIRA

976377 - 
SSP/TO 61 15/03/1989 CADASTRO 

RESERVA

CARGO: 202 – AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

Classi- 
ficação Inscrição Nome do Candidato RG/Órg. 

Exp.
Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 29332 PAULO HENRIQUE 
ARAUJO MOURÃO

1091910 
- SSP 75 02/09/1994 APROVADO

2 31172 ANTONIO GONZAGA 
RODRIGUES

839876 - 
SSP/TO 68,5 15/06/1987 C A D A S T R O 

RESERVA

3 29706 DATHIELLY ROCHA 
DE SOUZA

846575 - 
SSP/TO 65 24/05/1994 CLASSIFICADO

4 32079 VANDA FERNANDES 
DE MATOS

993029 - 
SSP/TO 60,5 24/11/1990 CLASSIFICADO

5 31329 JORDANO COSTA 
OLIVEIRA

768123 - 
SSP 58 02/01/1993 CLASSIFICADO

6 30940 FRANCISCO ADRIANO 
RODRIGUES DUARTE

1023232 
- SSP/TO 56,5 05/09/1994 CLASSIFICADO

7 30945 ELIETE ALVES DOS 
SANTOS

1588649 
- SSP 56 16/08/1969 CLASSIFICADO

8 31765 JESSIKA DE JESUS 
BENTO DOS SANTOS

800418 - 
SSP/TO 55,5 21/09/1994 CLASSIFICADO

9 31687 LUCIELY LOURENÇO 
DA COSTA

848790 - 
SSP 55 21/07/1987 CLASSIFICADO

10 31202 ADRIANA TAVEIRA DE 
QUEIROZ

276152 - 
SSP/TO 54,5 21/05/1976 CLASSIFICADO

11 29750 M I L E N N A 
FERNANDES DA SILVA

1304079 
- SSP/TO 54,5 14/04/1998 CLASSIFICADO



03Ano III - Nº251 - SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2019 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BREJINHO DE NAZARE

12 29316 FERNANDO ROCHA 
LUSTOSA

986795 - 
SSP 54 27/05/1990 CLASSIFICADO

13 30495 J A N A Í N A  D O S 
SANTOS MENEZES

1202794 
- SSP/TO 53 25/09/1994 CLASSIFICADO

14 29730 D A I A N E  S A L E S 
PEREIRA

987249 - 
SSP/TO 52,5 26/06/1989 CLASSIFICADO

15 30735 D E L S O N I A 
RODRIGUES MORAIS

642291 - 
SSP/TO 52 21/12/1980 CLASSIFICADO

16 31509 EDUARDO NOGUEIRA 
LOPES

1135317 
- SSP/TO 50,5 26/01/1992 CLASSIFICADO

17 31511 MAIARA DOS SANTOS 
XAVIER

1089473 
- SSP/TO 50,5 03/11/1994 CLASSIFICADO

18 29148
L O R R A N E 
R O D R I G U E S  D E 
ALMEIDA

1033161 
- 11182 50,5 28/08/1998 CLASSIFICADO

19 30790 SHANDIELI ANDRADE 
DOS SANTOS

1488497 
- SSP/TO 50,5 15/07/2000 CLASSIFICADO

20 29317 CAIO VINICIUS ALVES 
MENDES

1135720 
- SSP 50 08/07/1998 CLASSIFICADO

CARGO: 203 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Classi- 
ficação Inscrição N o m e  d o 

Candidato
R G / Ó r g . 
Exp.

Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 29367
T H A Y N A R A 
G O M E S 
LUSTOSA

6205640 - 
SSP 70,5 02/02/1993 APROVADO

2 31342
A N N Y E L L E 
FIGUEREDO 
TELES

778022 - 
SSP/TO 65 31/10/1988 APROVADO

3 29447 CAMILA BISPO 
DIAS

849397 - 
SSP/TO 62 01/04/1994 APROVADO

4 29495
Z I L D E T E 
SIMA AIRES 
GONÇALVES

242564 - 
SSP/TO 58 25/03/1979 C A D A S T R O 

RESERVA

5 31141
LUANA KARLA 
A I R E S  D E 
ARAÚJO

1066067 - 
SSP/TO 58 02/10/1995 C A D A S T R O 

RESERVA

6 31241
M A I L T O N 
CARDOSO DA 
SILVA

1508174 - 
SSP/TO 53,5 26/02/1999 CLASSIFICADO

7 31092 MARA CELIA 
DIAS PEREIRA

637729 - 
SSP/TO 52 17/05/1981 CLASSIFICADO

8 30445
P Â M E L L A 
THAIS AIRES 
ALLEBRAND

1066052 - 
SSP/TO 52 20/08/1992 CLASSIFICADO

9 30530 L E A N D R A 
VIANA LIMA

1380280 - 
SSP/TO 51,5 05/02/2000 CLASSIFICADO

10 30571
R I C A R L A 
S A L E T T I 
SILVESTRE

306918 - 
SSP/TO 51 04/08/1979 CLASSIFICADO

CARGO: 204 – FISCAL ARRECADADOR

Classi- 
ficação Inscrição Nome do 

Candidato
RG/Órg. 

Exp.
Nota 
Final

Data de 
Nascimento Situação

1 31007
MOISÉS 
COSTA 
CIRQUEIRA

690512 - 
SSP/TO 64 16/03/1984 APROVADO

2 29892
THATIANA 
ALVARES 
TEIXEIRA

1128501 - 
SSP/TO 63 25/07/1994 CADASTRO 

RESERVA

3 31785
GILMAR 
NOLETO 
SOARES

747667 - 
SSP/TO 55 07/07/1987 CLASSIFICADO

4 31876

PATRICIA 
COELHO 
COSTA 
RIBEIRO

261605 - 
SSP/TO 54 07/12/1977 CLASSIFICADO

5 31874

MARCO 
AURELIO 
SILVA 
BARROS

464004 - 
SSP/TO 52 07/07/1980 CLASSIFICADO

CARGO: 205 – MONITOR

Classi- 
ficação Inscrição Nome do Candidato R G / Ó r g . 

Exp.
Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 31259 E S T E R  B AT I S TA 
SILVA

1053270 - 
SSP/TO 69 18/10/1998 APROVADO

2 31927 TATIANA AIRES DE 
ANDRADE LIMA

941251 - 
SSP/TO 60,5 17/02/1990 APROVADO

3 30540 J É S S I C A N U N E S 
RODRIGUES

1040239 - 
SSP/TO 59,5 19/03/1991 APROVADO

4 31027 SEBASTIANA LOPES 
DOS SANTOS

475597 - 
SSP 58,5 20/01/1983 APROVADO

5 29110
SÉRGIO HENRIQUE 
PEREIRA AIRES DE 
ANDRADE’

1595068 - 
SSP 58,5 03/11/1990 APROVADO

6 30572 SIMONE ARAÚJO 
DIAS

5186122 - 
SSP/GO 58 26/07/1986 APROVADO

7 31475
M A R I A  A N G E L A 
N U M E R I A N O  D A 
SILVA

752263 - 
SSP/TO 56 15/08/1982 C A D A S T R O 

RESERVA

8 29465 YSLANIA CAITANO 
DE MELO GOMES

449199 - 
SSP/TO 56 28/10/1987 C A D A S T R O 

RESERVA

9 31309 ORLANDO FERREIRA 
DA SILVA

848133 - 
SSP/TO 55,5 21/04/1993 C A D A S T R O 

RESERVA

10 30788 CRISTIANE ARAGÃO 
DE SALES DIAS

1274787 - 
SSP 53,5 08/09/1996 C A D A S T R O 

RESERVA

11 31602 DANIELA SALGADO 
LOPES ROCHA

4616861 - 
PC/PA 52 17/10/1984 CLASSIFICADO

12 30789
ANTÔNIO ELENILTON 
M E D E I R O S  D E 
JESUS

367069 - 
SSP/TO 51,5 01/02/1980 CLASSIFICADO

13 29793 TATIANE CARVALHO 
DE SOUZA

1391631 - 
SSP/TO 51,5 21/06/2000 CLASSIFICADO

14 30015 CLEIDIANI FERREIRA 
CARDOSO

643520 - 
SSP/TO 50,5 25/04/1981 CLASSIFICADO

15 29337
F R A N C I S L E N E 
R A M A L H O 
RODRIGUES

832424 - 
SSP 50 26/02/1990 CLASSIFICADO

16 30602 LUCAS ALMEIDA DE 
ANDRADE

783742 - 
SSP/TO 50 05/06/1995 CLASSIFICADO

17 31248 JESSICA GUARINO 
SENA

1248725 - 
SSP/TO 50 04/07/1995 CLASSIFICADO

18 31865 MILENA NERES DE 
ALEXANDRIA

1254382 - 
SSP/TO 50 19/08/1996 CLASSIFICADO

CARGO: 206 – PROFESSOR NÍVEL 1

Classi- 
ficação Inscrição Nome do Candidato RG/Órg. Exp. Nota 

Final
D a t a  d e 
Nascimento

Situação

1 30081
LEONEL MARCOS 
F E R R E I R A D A S 
NEVES

11 6 7 8 5 5  - 
SSP 68,5 02/05/1993 APROVADO

2 31868
L E A N D R O 
BENEDITO ALVES 
SILVA

11 4 6 9 7 5  - 
SSP/TO 68,5 20/01/1995 APROVADO

3 31040 GEOVANI RAMOS 
DE LIMA 725168 - SSP 68 08/10/1988 APROVADO

4 30232
J Ú L I O  G L É S I O 
F E R R E I R A D O S 
SANTOS

770888 - SSP/
TO 65 10/07/1984 APROVADO

5 30349 ALDEMIR SEVERINO 
BATISTA

1 5 1 2 8 0 3  - 
SSP/TO 64,5 17/05/1969 APROVADO

6 30296 PATRICIA SOUSA 
MILHOMENS

811710 - SSP/
TO 63 21/07/1994 APROVADO

7 30648
ANA CLEIDE LOPES 
R O D R I G U E S 
CUSTÓDIO

153176 - SSP 62,5 28/08/1975 APROVADO

8 31591 RUBIANE SARAIVA 
LIMA

749124 - SSP/
TO 62,5 26/01/1987 APROVADO

9 31043 FATIMA RODRIGUES 
ROSA

124471 - SSP/
TO 61 13/05/1965 APROVADO

10 29713
EDSON GLEIBER 
P E R E I R A  D E 
OLIVEIRA

11 4 2 6 9 7  - 
SSP/TO 61 08/04/1990 APROVADO

11 31532 M A R I V A L D A 
SOARES DA COSTA

2 4 0 2 5 5 6  - 
SSP/PI 60,5 02/08/1984

C A D A S T R O 
RESERVA

12 30321 NORMA RAFAELA 
AIRES ALLEBRANDT

11 3 5 7 1 8  - 
SSP/TO 60,5 02/12/1993

C A D A S T R O 
RESERVA

13 30116 RAYANNE AIRES 
RODRIGUES

1 0 6 2 4 4 5  - 
SSP/TO 60,5 19/11/1994

C A D A S T R O 
RESERVA

14 29952 CARLA DE OLIVEIRA 
COSTA 848646 - SSP 59,5 15/12/1989

C A D A S T R O 
RESERVA

15 31551 R O S I A N E  J O S E 
ALVES

670706 - SSP/
TO 58,5 22/01/1985

C A D A S T R O 
RESERVA

16 29471 E R I VA N  A I R E S 
PEREIRA LIMA

1 5 5 5 8 6 9  - 
SSP 58,5 10/03/1989 CLASSIFICADO

17 31113
M A R T A  L U C I A 
AQUINO DA SILVA 
ALVES

1 6 0 0 9 0 6  - 
SSP/TO 58 25/01/1981 CLASSIFICADO

18 30115 M A I A R A A LV E S 
TAVARES 632479 - SSP 56 05/03/1990 CLASSIFICADO

19 31991 EDINEIDE AIRES DA 
SILVA

97450 - SSP/
TO 55 04/08/1975 CLASSIFICADO

20 29983
D E U S A N E 
MARQUES DA SILVA 
REIS

369578 - SSP/
TO 54,5 10/04/1970 CLASSIFICADO

21 32027
T E R E Z I N H A D E 
J E S U S  N O L E TO 
BRITO

291918 - SSP/
TO 54,5 01/06/1978 CLASSIFICADO

22 30797 KELLY CRISTINE 
ALVES DOS SANTOS

2 7 3 3 0 4 8  - 
SSP/DF 54,5 20/03/1984 CLASSIFICADO

23 31236 T IAGO PEREIRA 
BRITO

977957 - SSP/
TO 54,5 03/10/1991 CLASSIFICADO

24 30291
WILLIAN GONZAGA 
F E R R E I R A D O S 
SANTOS

1 0 7 7 7 1 4  - 
SSP/TO 54,5 06/04/1996 CLASSIFICADO

25 31954 KAROLAYNE AIRES 
RODRIGUES

1 2 9 4 7 9 3  - 
SSP/TO 54,5 11/09/1996 CLASSIFICADO



Ano III - Nº251 - SEGUNDA - FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2019DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BREJINHO DE NAZARE04

26 30839 ROSANGELA ALVES 
CORREIA COSTA

376078 - SSP/ 
TO 54 29/01/1975 CLASSIFICADO

27 30632
MARIA SILVANETA 
C U N H A  D E 
ALENCAR

446519220127 - 
SSP/MA

53 29/06/1981 CLASSIFICADO

28 29608
ALINE DO CARMO 
OLIVEIRA DA S . 
MENDES

926629 - SSP 53 19/12/1988 CLASSIFICADO

29 29116 RAILANY CESAR DO 
NASCIMEMTO

8 4 6 5 6 0  - 
11037 53 23/03/1990 CLASSIFICADO

30 29076 JOVILENE MENDES 
DOS SANTOS

3 9 3 8 5 4 5  - 
SSP/GO 52,5 25/08/1980 CLASSIFICADO

31 31716 WAGNER PEDRO 
DE ANDRADE FILHO

1 3 8 1 6 2 1  - 
SSP 52,5 07/02/1981 CLASSIFICADO

32 31127 E L I A N E  A I R E S 
LOPES

642284 - SSP/
TO 52,5 04/06/1981 CLASSIFICADO

33 31071
MARIA CELESTE 
S O U Z A  A L V E S 
VALADARES

6 0 5  8 5 6  - 
SSP/TO 52,5 17/08/1982 CLASSIFICADO

34 31366

A N D R Ê S S A 
C R I S T I N A 
FRANCISCA DOS 
SANTOS AIRES

911408 - SSP/
TO 52,5 02/04/1988 CLASSIFICADO

35 29112 WESLAYNE ALVES 
PATRICIO

1 2 5 6 2 4 3  - 
SSP/TO 52,5 08/10/1997 CLASSIFICADO

36 30473 MARIA APARECIDA 
PEREIRA FERREIRA

897647 - SSP/
TO 52 14/07/1988 CLASSIFICADO

37 31804

F R A N C I S C A 
C A R O L I N A 
GONÇALVES DE 
OLIVEIRA

5 7 4 9 4 5 4  - 
SSP/GO 52 27/10/1991 CLASSIFICADO

38 29449 HELLOS DA SILVA 
CÉSAR

11 3 4 9 8 6  - 
SSP/TO 52 12/08/1994 CLASSIFICADO

39 30685 JOELMA CARVALHO 
DE ABREU

668559 - SSP/
TO 51,5 30/11/1983 CLASSIFICADO

40 31847 A N I E LY  C E S A R 
ALVES

747910 - SSP/
TO 51,5 03/05/1986 CLASSIFICADO

41 29472 KARINE BATISTA DA 
SILVA

976063 - SSP/
TO 51 24/06/1995 CLASSIFICADO

42 31875 MARIA DO CARMO 
BATISTA DE SOUZA

344530 - SSP/
TO 50,5 17/07/1978 CLASSIFICADO

43 30730
E L I U D E 
FERNANDES DA 
SILVA MOURA

377176 - SSP/
TO 50,5 30/05/1982 CLASSIFICADO

44 30855
LUANA CRISTINA 
L O P E S  D O S 
SANTOS

645257 - SSP/
TO 50,5 16/09/1984 CLASSIFICADO

45 31250
LEILANY RACHEL 
L O P E S  D O S 
SANTOS CORREA

1 2 6 2 2 6 1  - 
SSP/TO 50,5 20/03/1985 CLASSIFICADO

46 31642
ALINE DE AQUINO 
C A R VA L H O  D E 
PAULA

359081 - SSP/
TO 50,5 08/09/1985 CLASSIFICADO

47 30007
M A R I A  D A 
C O N C E I Ç Ã O  D E 
OLIVEIRA NEGRE

736425 - SSP/
TO 50,5 12/06/1986 CLASSIFICADO

48 29168 LUZIA PINTO DA 
GLORIA

750602 - SSP/
TO 50 12/06/1968 CLASSIFICADO

49 31745 MÁRCIA ROSEANE 
RIBEIRO

723541 - SSP/
TO 50 20/07/1984 CLASSIFICADO

50 30247
V A N E S S A 
FERNANDA ARAUJO 
CASTRO AQUINO

475768 - SSP/
TO 50 07/09/1988 CLASSIFICADO

51 30302 TAT YA N Y  M O TA 
RODRIGUES

935016 - SSP/
TO 50 16/10/1988 CLASSIFICADO

52 29602 J U L I A N E  S I LVA 
BRITO

938312 - SSP/
TO 50 03/05/1993 CLASSIFICADO

53 29923 ÉDINA NUNES DA 
SILVA

1 0 9 4 1 6 6  - 
SSP/TO 50 27/05/1993 CLASSIFICADO

54 31767 Y U RY B E Z E R R A 
BURJACK

6 0 2 4 2 9 5  - 
SSP 50 29/03/1996 CLASSIFICADO

CARGO: 301 – TÉCNICO AMBIENTAL

Classi- 
ficação Inscrição Nome do Candidato RG/Órg. Exp. Nota 

Final
D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 32040 SIMONE COELHO 
CAMPOS VIANA

9 1 1 7 8 5  - 
SSP/TO 64,5 19/04/1988 C A D A S T R O 

RESERVA

2 31403 G I LVA N N A D E 
MATOS MACEDO

3 9 8 5 1 9  - 
SSP/TO 58,5 14/12/1981 CLASSIFICADO

3 31844 KADSON CEZAR 
NEGRE

6 0 8 9 4 0  - 
SSP/TO 50,5 31/05/1994 CLASSIFICADO

4 30935
H E M E R S O N 
D E  C A S T R O 
RODRIGUES

3 4 4 0 2 1  - 
SSP/TO 50 07/04/1985 CLASSIFICADO

CARGO: 302 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Classi- 
ficação Inscrição Nome do Candidato RG/Órg. Exp. N o t a 

Final
D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 31984 MARLENE ALVES 
MILHOMEM

29884 - SSP/
GO 53 10/07/1966 APROVADO

2 31780 GIANO SOUZA DA 
COSTA 927254 - SSP 50,5 09/08/1996 APROVADO

CARGO: 304 – TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Classi- 
ficação Inscrição Nome do Candidato R G / Ó r g . 

Exp.
Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 31504 LUCAS CARDOSO DO 
NASCIMENTO

1005171 - 
SSP/TO 56 25/05/1995 C A D A S T R O 

RESERVA

2 29896 TALES RODRIGUES 
MONTEIRO

1036275 - 
SSP/TO 53,5 08/02/2001 CLASSIFICADO

CARGO: 402 – ENFERMAGEM

Classi- 
ficação Inscrição Nome do Candidato R G / Ó r g . 

Exp.
Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 30919 PRISCILA CORRÊA 
COELHO

3007884 - 
SSP/DF 68,5 23/09/1993 APROVADO

2 30770 IZABELA CRISTINA 
COUTO PROENÇA

868217 - 
SSP/TO 66,5 14/02/1991 APROVADO

3 29283 ANA CLAUDIA DE 
SALES

1300431 - 
SSP/TO 64,5 03/10/1994 C A D A S T R O 

RESERVA

4 31826 K A R I N E  L I M A 
CAROLINO

1146432 - 
SSP 60 21/12/1995 CLASSIFICADO

5 31356 W A N D E R S O N 
ALVES SEGURADO

4694076 - 
DGPC/GO 59 26/06/1983 CLASSIFICADO

6 31839
M A R I A T E R E Z A 
F E R R E I R A 
MARMORE

3452324 - 
SSP/DF 55,5 14/04/1979 CLASSIFICADO

7 31470 FABRÍCIO JORGE 
ALVES DE ABREU

1014160 - 
SSP/TO 55,5 23/12/1992 CLASSIFICADO

8 31894 DYANNA GOMES 
CARDOSO

1066037 - 
SSP/TO 52,5 03/01/1990 CLASSIFICADO

9 29211 JÉSSICA DE SOUSA 
BARROS

959276 - 
SSP 52 26/09/1993 CLASSIFICADO

10 30370 THALITA ALVARES 
TEIXEIRA

636888 - 
SSP/TO 51,5 21/09/1989 CLASSIFICADO

CARGO: 403 – FARMACÊUTICO

Classi- 
ficação Inscrição Nome do Candidato R G / Ó r g . 

Exp.
Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 29503 DIEGO VINICCIUS 
PAES DE PADUA

4926602 - 
DGPC/GO 81 25/07/1988 APROVADO

2 30201
POLIANA MENEZES 
S A N T A N A  D O S 
ANJOS

987661710 
- SSP/BA 63,5 17/02/1987 CLASSIFICADO

3 31030 FERNANDO FAGNER 
AIRES MENDES

635797 - 
SSP/TO 59 08/03/1985 CLASSIFICADO

4 29654 LIZANDRA PEREIRA 
VASCONCELOS

1168356 - 
SSP/TO 57 14/03/1997 CLASSIFICADO

5 31190 FÁB IO  BUZATTO 
SAQUETIM

307519880 
- SSP/SP 53,5 25/10/1984 CLASSIFICADO

6 29940
WILSON HENRIQUE 
G O N Ç A L V E S 
PESSOA

1108833 - 
SSP/TO 51 20/09/1997 CLASSIFICADO

7 31441 ARISTIANE DIAS 
DOS SANTOS

940739 - 
SSP/TO 50 04/10/1991 CLASSIFICADO

CARGO: 404 – INSPETOR DE OBRAS

Classi- 
ficação Inscrição Nome do Candidato RG/Órg. 

Exp.
Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 29611 JENNEPHER LOUHANY 
RIBEIRO DUARTE

1223034 
- SSP 79 20/11/1995 C A D A S T R O 

RESERVA

2 31118 IGOR PEREIRA DE SÁ 1084707 
- SSP/TO 60 22/07/1996 CLASSIFICADO

3 30592 ISRAEL HENRIQUE DE 
MELO SOUSA

1100492 
- SSP 59,5 13/11/1992 CLASSIFICADO



05Ano III - Nº251 - SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2019 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BREJINHO DE NAZARE

4 31454 RODRIGO COELHO E 
SILVA

1045699 
- SSP 57,5 27/11/1992 CLASSIFICADO

5 29698
D O U G L A S 
B E R N A R D E S  D E 
MATOS

1080264 
- SSP 55,5 31/08/1988 CLASSIFICADO

6 29928 BRENO FERREIRA 
MONTEIRO DA CUNHA

1615277 
- SSP 53,5 30/03/1994 CLASSIFICADO

7 31877 B R E N D A R I B E I R O 
SANTIAGO

940206 - 
SSP/TO 53 07/02/1994 CLASSIFICADO

8 30756 PAMELLA PARREIRA 
DE MIRANDA

1140576 
- SSP/TO 52,5 28/05/1993 CLASSIFICADO

9 30856 RAFAEL MORENO DE 
SOUZA

478762 - 
SSP 51,5 28/10/1985 CLASSIFICADO

10 30575 W E S L E Y  D I A S 
SOBRINHO

993738 - 
SSP/TO 51,5 22/04/1993 CLASSIFICADO

11 29366 GEOVANNY DA SILVA 
GUILHERME

1006678 
- SSP/TO 51,5 20/09/1993 CLASSIFICADO

12 31319 A F E L Â N I O  D O S 
SANTOS GOMES

1135712 
- SSP 50 23/04/1995 CLASSIFICADO

13 30202 JULLIANA NOGUEIRA 
AIRES

977986 - 
SSP/TO 50 20/06/1996 CLASSIFICADO

CARGO: 405 – ODONTÓLOGO

Classi- 
ficação Inscrição Nome do Candidato R G / Ó r g . 

Exp.
Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 30786 LEILA LEITE PIRES 
NUNES

8 1 7 1 6 2  - 
SSP/TO 83,5 27/12/1993 APROVADO

2 31485 ISRAEL HENRIQUE 
TEIXEIRA LEITE

1019519 - 
SSP/TO 80 27/10/1996 C A D A S T R O 

RESERVA

3 30531 LUANA MARTINS 
OLIVEIRA

1022132 - 
SSP/TO 71,5 06/06/1994 CLASSIFICADO

4 30742 Y G O R  B E C H E R 
MENDES

1131908 - 
SSP/TO 71 05/04/1994 CLASSIFICADO

5 30083
S U Z A N N E 
GRAZIELE LOPES 
TORRES

7 2 2 8 4 5  - 
SSP 64 27/11/1987 CLASSIFICADO

6 29794 ANEMACTON DA 
COSTA BRANDÃO

6 8 9 4 8 7  - 
SSP/TO 63,5 12/05/1983 CLASSIFICADO

7 31929 LUÍS FERNANDO 
NERES SAMPAIO

1051318 - 
SSP 63 02/04/1992 CLASSIFICADO

8 32100
R E B E C A  L E V I 
ALVES DA ROCHA 
DE ARAÚJO

1167000927 
- SSP/BA 61 12/03/1985 CLASSIFICADO

9 31107
DEBORA IZABELLA 
MENDES DA SILVA 
BECHER

1125986 - 
SSP/TO 61 22/10/1992 CLASSIFICADO

10 31233 DHARA ANJULLY 
PEREIRA ARAUJO

1009600 - 
SSP/TO 60,5 06/10/1995 CLASSIFICADO

11 30931
M A T H E U S 
H E N R I Q U E 
BARROS TERRA

1168846 - 
SSP 56,5 21/05/1995 CLASSIFICADO

12 30424 JOANIR DA SILVA 
LIMA

3 9 0 8 9 5  - 
SSP 54,5 17/02/1986 CLASSIFICADO

13 31570 CÉLIO DORIEDES 
GOMES SOARES

2 9 7 3 4 9  - 
SSP/TO 52,5 04/08/1980 CLASSIFICADO

14 31669
LUIZ HENRIQUE 
R O D R I G U E S 
MASCARENHAS

1165498 - 
SSP/TO 52,5 26/11/1994 CLASSIFICADO

15 30800
M U N I R A 
L O U R E R R A I N E 
FERREIRA MENDES

3 0 1 3 1 0  - 
SSP/TO 52 24/08/1988 CLASSIFICADO

16 30000 JÉSSICA JARENKO 
DA SILVA

472190568 - 
SSP/SP 51,5 04/11/1990 CLASSIFICADO

17 31818 POLLYANA LOPES 
JUNQUEIRA

1263856 - 
SSP/TO 51,5 29/06/1997 CLASSIFICADO

18 32013 K A R I N A  D E 
OLIVEIRA PERES

1250630 - 
SSP/TO 50 02/03/1997 CLASSIFICADO

CARGO: 406 – PSICÓLOGO

Classi- 
ficação Inscrição Nome do Candidato R G / Ó r g . 

Exp.
Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 31209
W I L D S O N 
C A R D O S O 
ASSUNÇÃO

1066918 - 
SSP 67,5 28/02/1993 APROVADO

2 29955 ANTONIO ELIESER 
SOUSA ALENCAR

833233 - 
SSP 66,5 06/11/1986 CLASSIFICADO

3 29448 TATIANE DA PAIXÃO 
SILVA DOS SANTOS

1025794 - 
SSP 60,5 09/04/1993 CLASSIFICADO

4 31204 REJANE RAMOS DA 
CRUZ

812269 - 
SSP/TO 56,5 06/08/1989 CLASSIFICADO

5 31562 D A I A N A  D O S 
SANTOS CUNHA

4948039 - 
SSP 53 02/02/1986 CLASSIFICADO

6 29900 DANIEL COELHO 
ALVES BARROS

934429 - 
SSP/TO 52 10/09/1991 CLASSIFICADO

 DECRETO Nº 396/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre Exoneração de Servidor Público Municipal 
e dá outras Providências.

A PREFEITA MUNCIPAL DE BREJINHO DE NAZARÉ, Estado 
do Tocantins, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inc. III, da Lei 
Orgânica do Município, resolve;

E X O N E R A R
 Art. 1º - RAIMUNDO PAIXÃO LOPES DOS SANTOS, do cargo 

de Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural, a 
partir de 1° de novembro de 2019. 

BREJINHO DE NAZARÉ – TO, aos 18 dias do mês de novembro 
de 2019.

MIYUKI HYASHIDA
Prefeita Municipal de Brejinho de Nazaré - TO

DECRETO Nº 397/2019 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre Designação de Servidor Público e dá outras 
Providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BREJINHO DE NAZARÉ, Estado 
do Tocantins, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inc. III, da Lei 
Orgânica do Município, resolve;

D E S I G N A R
 Art. 1º - PAULO HENRIQUE SANTOS COSTA, matrícula funcional 

n°. 1825, Chefe de Gabinete, para responder cumulativamente, pela Secretaria 
Municipal de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural, a partir do dia 
18/11/2019.

BREJINHO DE NAZARÉ – TO, aos 18 dias do mês de novembro 
de 2019.

MIYUKI HYASHIDA
Prefeita Municipal de Brejinho de Nazaré – TO 

                                                                                                                                                      
               PORTARIA GAB Nº. 31, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

A PREFEITA MUNCIPAL DE BREJINHO DE NAZARÉ, Estado 
do Tocantins, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inc. III, da Lei 
Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO a necessidade de manter as escalas dos 
profissionais de saúde que encontram-se lotados na Unidade de Saúde 24 horas 
(antes Hospital e Maternidade Francisco de Oliveira Negre), no período do 
final de ano.

CONSIDERANDO as folgas não usufruídas pelos funcionários 
lotados nessa Unidade, 

CONSIDERANDO que trata-se de serviços imprescindíveis e 
essenciais, os quais não podem ser interrompidos;

R E S O L V E:
Art. 1º - Fica suspensa a retirada de folgas no período de 15 de 

dezembro a 15 de janeiro, aos funcionários da saúde, lotados nessa Unidade, 
que ainda não usufruíram as folgas a que fazem jus, facultando-os a usufruí-las 
posterior ou anterior a essa data.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BREJINHO DE 
NAZARÉ – ESTADO DO TOCANTINS, aos 18 (dezoito) dias do mês de 
novembro de 2019.

MIYUKI HYASHIDA
Prefeita Municipal de Brejinho de Nazaré – TO

ELISMAR PEREIRA AVES
Secretário Municipal de Saúde


		2019-11-18T17:53:17-0300
	MUNICIPIO DE BREJINHO DE NAZARE:30101686000178




